BAD GRIESBACH

‘ GOLF RESORT

Turniere
und Events 2025



Datum
April

Do 3
So 6
Mo 7
Di 8
Do 10
Sa 12
Do 17
Sa 19
Do 24
Fr 25
Sa 26
Mi 30
Mai

Sa 3
Do 8
Sa 10

Turniere

Gasteturnier

Strawberry Season Opening

Strawberry Season Opening

Strawberry Season Opening

Gasteturnier

Angolfen mit dem Gutshof Penning
Gdsteturnier

Ostercup

Gasteturnier

GroBer Demotag fiir Golfschlager & -equipment
Golf Opening powered by EAGLES Charity Golf Club
Golfodrom® Trophy

Coca-Cola Cup
Gasteturnier
Bogner Cup 2025

Status

o/St/r

o/St/r

o/St/r

o/St/r

o/St/r
o/Scramble/nr
0/St/1/9-Loch
o/St/r

o/St/r
10:30-17:00 Uhr
o/St/K/nr
o/St/r/9-Loch

o/St/r
o/St/r
o/ Vierer/nr

Golfplatz

Bw
Po
Le
Ut

Be
Be
En
Ut
Po
Godo
Be/Po
En

Bw
Le
ut

Meldung
ab

15.01.

15.01.

15.01.

12.03.

19.03.

01.02.

30.03.

03.04.

10.04.



Mo

12

Di 13 Frihlings-Turnierwoche

Frihlings-Turnierwoche

Mi 14 Frihlings-Turnierwoche

Do 15 Frithlings-Turnierwoche

Do

Juni
So
Do
Fr
Sa
Do
Sa
Di

15
17
22
24
24
28
31

1
5
6
7

12

14
17

Gasteturnier

Nations Golf Trophy 2025

Gasteturnier

Arcobrdu Golf Cup

Bayerische Jugend Liga 2025

Mercedes-Benz After Work Golf Cup

GroB3er Demotag fiir Golfschlager & -equipment

Benediktiner Cup 2025

Gasteturnier

BGV Herren AK 50 Il Heimspiel

Pfingstvierer powered by TaylorMade

Gasteturnier

Golf Resort Trophy powered by Ralph Lauren & RLX
BGV Herren AK 65 Il Heimspiel

QGR/St/r
QGR/St/r
QGR/St/r
QGR/St/r
0/St/i/9-Loch
E+o/Scramble/nr
o/St/r

o/St/r

BGV
0/St/1/9-Loch
10:30-17:00 Uhr

o/St/r
o/St/r
BGV
o/VmA/nr
o/St/r
o/St/r
BGV

En
Godo

01.04.

24.04.

28.04.

01.05.

07.05.

14.05.



Sa
So

Di

Mi
Do
Sa
So

Juli
Do
Sa
Mo
Di
Do
Fr
Sa
Di
Do

18
21
22
23
24
25
26
28
29

o N W

n
12
15
17

Mercedes-Benz After Work Golf Cup
Golf House Trophy

DGL Bayern Herren | Heimspiel
Strawberry Juni Masters Golfwoche
Strawberry Juni Masters Golfwoche
Strawberry Juni Masters Golfwoche
Gdsteturnier

Chervo Golf Trophy

Audi Quattro Cup, Audi Zentrum Passau

Gasteturnier

Daily Schweden Ladies Cup

87. Bad Griesbach Pro-Am sponsored by Wilson
BGV Herren AK 65 | Heimspiel

Gasteturnier

BGV Herren AK 50 | Heimspiel

Gutshof Penning Trophy

5. Rottaler Baderdreieck-Golfwoche

Gasteturnier

0/St/r/9-Loch
o+E/Scramble
DGV

o/St/r

o/St/r

o/St/r

o/St/r
o/Scramble/nr
E

0/St/r/9-Loch
o/Ladies/St/r
o/Pro-Am/nr
BGV

o/St/r

BGV
o/Scramble/nr
0/2. Runde/St/r
o/St/r

En
Be
Ut
Po
Le
V]
Po
Po

Bw

18.05.
21.05.

09.04.

09.04.

09.04.

28.05.

05.06.
07.06.

12.06.
15.01.



Sa 19 2. Bastian-Schweinsteiger-Cup o+E/St/K/nr Be/Po/Bw 01.04.
zugunsten der Franz Beckenbauer-Stiftung

So 20 DGL Bayern Herren Il Heimspiel DGV Ut

Mo 21 Playing Ability Test PGA Po

Di 22 Playing Ability Test PGA Po

Mi 23 Playing Ability Test PGA Po

Do 24 Gasteturnier o/St/r Be

Sa 26 24.St. Wolfgang Open E Ut

So 27 Gutshof Brunnwies Trophy o/Scramble/nr Bw 27.06.
Mo 28 15. Golf-WM der Gastronomie o/St/K/r Be 01.04.

sponsored by Troiber GmbH & Co. KG

Do 31 Gasteturnier 0/St/r/9-Loch En

August

Fr 1 BGV Damen AK 50 Heimspiel BGV Ut

Sa 2 Schlagershop Trophy sponsored by PING o/St/r Ut 02.07.
So 3 27 Badhaus Open o/Scramble/nr Le 02.07.
Di 5 144 -Eine Frage der Ehre o/MP/nr Be/Po/Bw/Ut  01.02.
Mi 6 144 -Eine Frage der Ehre o/MP/nr Be/Po/Bw/Ut  01.02.
Do 7 144 -Eine Frage der Ehre o/MP/nr Be/Po/Bw/Ut  01.02.



Sa
So
Mi
Do
Do

Fr
Sa
So

9 Footjoy Trophy 2025

10 Chervo Kids Cup

13 Mercedes-Benz After Work Golf Cup
14 Gasteturnier

14 Penninger Nightlight

15 GroBer Demotag fiir Golfschldger & -equipment
16 MAX Trophy 2025
17 Konig Pilsener Trophy 2025

Mo 18 Masters Golfwoche 2025
Di 19 Masters Golfwoche 2025

Do

21 Gasteturnier

Do 21 Masters Golfwoche 2025
Fr 22 Masters Golfwoche 2025

Sa
So
Do
Sa

23 Clubmeisterschaft GRBG

24 Clubmeisterschaft GRBG

28 Gasteturnier

30 Lederhosenturnier zum Karpfhamer Fest

o/St/r
0/Kuj/r/9-Loch
0/St/r/9-Loch
o/St/r
0/9-Loch/
Scramble/nr
10.30-17.00 Uhr
o/St/r
o/Scramble/nr
QGR/St/r
QGR/St/r
o/St/r
QGR/St/r
QGR/St/r
ci/IW/r
ci/Iw/r

o/St/r

o/St/r

Bw
En
En
Bw

Be

Godo
Be
Ut
Bw

09.07.
09.07.
13.07.

14.07.

16.07.
16.07.
01.02.
01.02.

01.02.
01.02.
23.07.
23.07.

30.07.



September

Do
Fr
Sa

4

Gasteturnier

5 »Ryder Cup« Deutschland - Schweiz

6 »Ryder Cup« Deutschland - Schweiz

So 7
Do 11
Ssa 13
Sso 14
Do 18
Ssa 20
So 21
Mi 24
Do 25
Sa 27
Oktober
Do 2
Sa 4
So 5
Mi 8

Murhof Hotel & Restaurant Trophy 2025
Gasteturnier

»Triple Six Cup« by Gutshof Penning
Jugend-Golf-Meisterschaft Landkreis Passau
Gdasteturnier

Golf House Trophy

Gutshof Uttlau Trophy

Mercedes-Benz After Work Golf Cup
Gasteturnier

Prasidenten Cup Alois Hartl

Gasteturnier

Bundesliga Cup 2025

Kinder- und Jugendclubmeisterschaft GRBG
Mercedes-Benz After Work Golf Cup

0/St/r/9-Loch

En

o/1. Runde/VB/nr Po
0/2. Runde/MP/nr Bw

o/St/r

o/St/r
o/Scramble/nr
o/Kuj/St/r
o/St/r

o/St/r
o/Scramble/nr
0/St/r/9-Loch
o/St/r

ci/Scramble/nr

0/St/r/9-Loch
o/Team/K/nr
ci/Kuj/sSt/r

0/St/r/9-Loch

01.04.
01.04.
07.08.

13.08.
13.08.

20.08.
20.08.
24.08.

27.08.

01.04.
04.09.
08.09.




Do
Sa
So

Do
Fr

Sa
So
Do
So
Do

9
1
12

16
17
18
19
23
26
30

Notizen

Gasteturnier
Martinsgans

18. Golf-Resort-Team-Meisterschaft
sponsored by BIGMAX GOLF

Gdsteturnier

TURKISH AIRLINES & Golfreisen Armbrister Trophy
TURKISH AIRLINES & Golfreisen Armbrister Trophy
Letzte Chance

Gasteturnier

Abgolfen mit dem Gutshof Penning
Gasteturnier

o/St/r
o/St/r
0/TAG/nr

o/St/r

E

E

o/St/K/r
o/St/r
o/Scramble/nr
o/St/r

Ut
Bw

Ut

Bw
Be
Po
Po
Po
Be
Be

11.09.
11.09.

19.09.

26.09.



Turnieranmeldung per Fax an +49 8535 189-45, per E-Mail an golf-turniere@quellness-golf.com

oder direkt online auf quellness-golf.com/turniere

Bitte beachten Sie die Turnierausschreibungen und
Allgemeinen Wettspielbedingungen am Schwarzen
Brett und auf unserer Website:
www.quellness-golf.com/turniere

Anmeldung: Firr alle offenen Turniere, soweit
nicht anders vermerkt, schriftlich (per Mail / Fax /
online) ab 4 Wochen vor dem jeweiligen Turnier.

Anmeldeschluss: Fir offene Turniere i. d. R. 3 Tage
vor dem Turnier. Bei Gasteturnieren immer am
Vortag des Turniers um 12:00 Uhr.

Herausgeber: Golf Resort Bad Griesbach |
Quellness & Golf Resort GmbH & Co. Betriebs-KG |
Kurallee 1| D-94086 Bad Griesbach im Rottal

Stand: 8.1.2025
Anderungen, Irrtimer und Druckfehler vorbehalten.

Platze:

Be = Beckenbauer Golf Course

Bw = Allfinanz Golfplatz Brunnwies
En = Golfplatz Engled

Godo = Golfodrom®

Le = Golfplatz Lederbach

Po = Porsche Golf Course

Ut = St. Wolfgang Golfplatz Uttlau

Status:

BGV = Liga-Wettspiel | ci = clubintern | DGV = Liga-Wettspiel

E = Einladung | K = Kanonenstart | Ku) = nur Kinder u.
Jugendliche | Ladies = nur Damen | MP = Match Play

nr = nicht handicap-relevant | o = offen | PGA = Professional
Golfers Association | QGR = nur Gaste Resort Hotels &
Gutshofe | r = handicap-relevant | Sen = Senioren 50+

St = Stableford | TAG = Team Aggregat

Team = Team-Wettspiel | TS = Texas Scramble | VmA = Vierer
mit Auswahldrive | VB = Vierball Bestball | ZW = Zahlwettspiel



Rico Giillmeister

Direktion fur
Allfinanz Deutsche Vermdgensberatung AG

Telefon +49 (0)30 - 810 529 323
Gartenstr. 12, 14169 Berlin
www.guellmeister.com

GENERALI

/




Golfsimulator

Spielen und trainieren Sie unabhdngig von Wetter

und Jahreszeit auf unseren beiden modernen
Golfsimulatoren am Golfodrom® und im Hotel
MAXIMILIAN.

Neben internationalen Golfplatzen stehen lhnen
Driving Range, Putting-Grin und Kurzspielbereich mit
umfassenden Tracking-Features fur gezieltes Technik-
training zur Verfiigung.

Preis pro Stunde (max. 4 Personen)

Zehnerkarte Golfsimulator-Nutzung \

Reservierung vor Ort oder telefonisch unter '\\
+49 8532 7900 (Golfodrom®) bzw. :
+49 8532 7950 (Hotel MAXIMILIAN)

quellness-golf.com/simulator b A&




Alles, was das
(Golfer-)Herz begehrt

Auf Gber 200 m? finden Sie im Golf- & Modeshop am

Golfodrom® Ausriistung vom Schuh, tber Trolleys und
Bags bis hin zu Schldgern aller namhaften Hersteller,

Sport- & Freizeitmode, Freizeitschuhe und Accessoires
sowie Logobekleidung.

Unsere Serviceleistungen:

groRe Auswahl an Testschldgern fur Rechts- &
Linkshander, professionelles Fittingcenter fir Schlager
& Putter mit speziell ausgebildeten Golfpros, eigene
Schldgerwerkstatt, Marken-Leihsatze fur Rechts- &
Linkshander.

Golfshop am Golfodrom®

Tel. +49 8532 790-32
E-Mail  schlaegershop@quellness-golf.com

quellness-golf.com/schlaegershop



GolfspaB fiir Kids

Kinder & Jugendliche finden bei uns optimale
Voraussetzungen: altersgerechte Trainings-
bedingungen auf dem 6-Loch-Kindergolfplatz
Chervo Junior Golf Course und dem Junior Golf Park,
die Clubmitgliedschaft fur Kinder ab 0 € und unsere
Trainingsangebote:

- Kinder- & Jugendkurse fir verschiedene Alters-
gruppen und Spielstarken inkl. Mittagessen und
Betreuung, Greenfees, Ubungsbélle, Leihschlager,
u.v. m.

- Kostenloses, wochentliches Kinder- & Jugend-
training unter der Leitung unserer Jugendtrainer,
der Fully Qualified PGA Golf Professionals Simone
Uka und Denis Prossel:

- Nachwuchstraining fir alle Kinder von 5-12
Jahren. Keine Vorkenntnisse, keine Mitglied-
schaft und keine eigene Golfausriistung
notwendig.

+ Fordertraining fur Fortgeschrittene in
den Altersklassen AK 10/12 und 14/16 fir
Clubmitglieder.

Ausfuhrliche Infos unter Tel. +49 8532 790-0
oder auf quellness-golf.com/jugend



Exklusive Vorteile
fiir Gaste der Quellness & Golf
Resort Hotels & Gutshofe

Golf Unlimited

Alle Gaste unserer Resort Hotels & Gutshofe kdnnen
an einem Tag zwei unterschiedliche 18-Loch-Platze
zum Preis von einem spielen. Die Nachmittagsrunde
(ab 13:30 Uhr) muss nicht bezahlt und kann jederzeit
gebucht werden. Es ist lediglich die tagesaktuelle
Greenfeekarte der ersten 18-Loch-Anlage vorzulegen.

Greenfee Special

Als Gast in den Resort Hotels & Gutshofen nutzen
Sie das Greenfee Special an allen Tagen, auch am
Wochenende und an Feiertagen ab 14:30 Uhr.

Greenfee-frei fiir Kinder und Jugendliche

Kinder und Jugendliche bis einschlief3lich 15 Jahre
spielen als Gaste der Resort Hotels & Gutshofe
greenfee-frei auf allen acht 9- und 18-Loch-Platzen
des Golf Resort Bad Griesbach.



Premium
Golfschule

Schwungvoll aufs Griin

0b Sie Golfeinsteiger oder Leistungsgolfer sind,
in unserer PGA Premium Golfschule finden Sie
Ihr malRgeschneidertes Trainingsprogramm.

Unsere Golf Pros kimmern sich in Einzeltrainer-
stunden und Golfkursen um lhre Technik und Ihr
Spiel. Darunter auch Kurse mit einem Handicap-
relevantem Gasteturnier, auf das Sie sich gezielt
mit Ihrem Pro vorbereiten. AuBerdem spezielle

Kurse fur Kinder, Damen, Best Ager u. v. m.

Alle Informationen aber unsere Golfschule
in unserem Kursprogramm und auf
quellness-golf.com/golfkurse




Erstmitgliedschaft
1 Clubausweis - im Golf Resort Bad Griesbach e. v

129 Spielbahnen!

129 verschiedene Fairways und Griins spielen, ohne

Jahresbeitrag Aufnahmegeb.

Greenfee zu bezahlen. Der DGV-Clubausweis gilt fir Kinder abo € ab0 €
unsere funf 18-Loch-Meisterschaftsplatze, die drei

9-Loch-Anlagen, die 6-Loch-Ubungsanlage und den Azubis/Studenten ab 249 € ab o€
6-Loch-Kindergolfplatz. Selbstverstandlich nutzen Sie

damit auch kostenlos das einzigartige, ganzjshrig Einzelperson 1321 € 1023 €*
bespielbare Trainingszentrum Golfodrom®.

Weitere Vorteile sind zahlreiche Greenfee- (Ehe-)Paar 2.244 € 1.534 €7
Kooperationen im In- und Ausland, kostenloses Kinder-

und Jugendtraining, Mannschaftstraining u. v. m. “Finanzierung auf 10 Jahre maglich

Ausfihrliche Infos und weitere Mitgliedschaftsmodelle wie Zweitmitgliedschaft, Einsteigermitgliedschaft und
Schnuppermitgliedschaft unter quellness-golf.com/mitgliedschaft oder unter Tel. +49 8532 790-0






Highlights & Events

Erleben Sie bei unseren Events besondere Momente auf und neben dem Platz.

Achtung H(P-jéiger »Mann« gegen »Mann« fiirs Team
+ 11.-16. Mai: Frihlings-Turnierwoche - 4.-8. August: »144 - Eine Frage der Ehre«
- 14.-18. Juli: Rottaler Baderdreieck Golfwoche - 4.-6. September: »Ryder Cup«
- 17-24. August: Masters Golfwoche Deutschland - Schweiz mit den Teamcaptains Lena
Hacki-Gross (CH) & Sascha Hehn (D)
VIP-Alarm )
- 26. April: Golf Opening powered by EAGLES Charity Speuals
Golf Clube. V. - 25. April / 31. Mai / 15. August:
- 18.-20. Juli: Bastian-Schweinsteiger-Cup zu Gunsten GroRe Fitting- & Demotage
der Franz Beckenbauer-Stiftung - 28.Juli: Golf-WM der Gastronomie
+ 4. Oktober: Bundesliga Cup - 30. August: Lederhosenturnier

Weitere Infos und Anmeldung direkt in den Quellness & Golf Resort Hotels und Gutshéfen oder online unter
quellness-golf.com/highlights




*x *
KLINIK UND HOTEL

Bt R EIO TWOLFGAN

BAD GRIESBACH - THERME

Das St. Wolfgang vereint unter einem Dach ein 5 Sterne Hotel und eine renommierte
Privatklinik fir Innere Medizin & Kardiologie, Orthopadie & Sportmedizin, Urologie sowie
plastische & dsthetische Chirurgie. Das 2.000 m?2 groBe Zentrum flir Physiotherapie mit Giber
30 hochqualifizierten Therapeuten ist zugelassen fur alle Kassen.

Klinik und Hotel St. Wolfgang, Asklepios Klinik Bad Griesbach GmbH & Cie. OHG
Ludwigpromenade 6, 94086 Bad Griesbach — Therme
Germany, Tel. +49(0)8532 980 0, Fax 980 635, E-Mail: BadGriesbach@asklepios.com, Internet: www.stwolfgang.de



quellness-golf.com

@l QUELLNESS &
GOLF RESORT
BAD GRIESBACH

Quellness & Golf Resort GmbH & Co. Betriebs-KG
Golf Resort Bad Griesbach
Holzhduser 8 | D-94086 Bad Griesbach

Tel. +49 8535 18949
E-Mail golf-turniere@quellness-golf.com
® quellnessgolfresort



